



Klima- og Energiminister Connie Hedegaard
Miljøminister Troels Lund Poulsen
Folketingets Enerkipolitiske Udvalg
Miljø- og Planlægningsudvalget

Billig fjernvarme – betalt af el-forbrugerne

Lovgivningen har åbnet op for, at fjernvarmeforbrugere kan udnytte muligheden for køb af billig strøm. Her - som ved alle andre situationer, der giver økonomiske fordele, kommer andre til at betale for gevinsten.

En såkaldt el-patronlov muliggør økonomiske fordele ved etablering af dyppekøgere i visse fjernvarmeværkers akkumuleringstanke, hvor varmt vand gemmes til behovet for dets anvendelse er optimalt. Fjernvarmeværker vil gerne have foræret eller for små penge købe el fra vindmøller når prisen er lav, nul eller negativ.

De mener selvfølgelig, at man derved undgår at sende den "grønne strøm" gratis til nabolandene i de perioder af døgnet, hvor vi har for meget af den.

De små kraftvarmeværker har størst mulighed for at få glæde af installation af el-patroner.

Dertil vil de gerne have vindmølle-el, blot den er billig nok.

For at det kan være økonomisk interessant, vil og kan de absolut maksimalt betale 15 øre/kWh for den, og det kun i perioder med meget høje gaspriser, som er beregningsgrundlaget for fjernvarmeprisen.

Under normale omstændigheder vil de højst kunne betale 4 til 6 øre/kWh.

Allerhelst vil de have penge for at aftage strømmen, når der er så meget el i overflod, at prisen er negativ og den derfor blot skal bortskaffes.

Det forventes, at Danmark ofte får negative el-priser når de mange nye vindmøller, som er under bygning eller er lovet idriftsat i nærmest kommende tid.

I perioder med gode vindforhold og lavt el-forbrug bliver det nødvendigt at stoppe hundred eller tusinder af landets vindmøller for at undgå kollaps i el-forsyningen.

Udsigt til lave eller negative el-priser vil foranledige mange ejere af vindmøller til at stoppe deres møller, da de næppe vil betale for at producere overflødig el.

Ejere af vindmøller med garanteret høj afregningspris vil blot lade møllerne køre for gevinstens skyld.

De er nok totalt ligeglade med, at danske el-forbrugere skal betale op til mere end 60 øre/kWh for el, som må sælges for eksempelvis én eller to øre/kWh.

Det er energipolitisk en god ide at udnytte den kommende store mængde overskudsproduktion, men det er en forkvaklet økonomisk politik at lade landets el-forbrugere om at betale omkostningerne.

For danske el-forbrugere og erhvervsvirksomheder lurer en økonomisk katastrofe.

Det er økonomisk belastende at skulle betale til andres store forbrug og polstring af pengetanke.

Er det virkelig tilsigtet, at el-forbrugere skal betale for billig fjernvarme til visse varmeforbrugere?

Med venlig hilsen

Frie Elforbrugere

19.10.2009 v / formand

H.C.Schjerning

Kærparken 1, 9800 Hjørring

98 92 93 50

mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand

Niels Gundersen

Sallingvej 47, 9500 Hobro

98 52 01 60

mail: ng@kristiankroyer.dk